

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

VITORIA-GASTEIZKO UDALA

EKONOMIA SUSTAPENAREN, ENPLEGUAREN,
MERKATARITZAREN ETA TURISMOAREN SAILA

Jarduna justifikatuta, Vitoria-Gasteizko enpresen lan-kontratazioetarako laguntza ekonomikoen udal programaren ordainketak egiteko ebazpenaren erabakia. 2019

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 4. eta 45.1 artikuluetan xedatutakoaren ildotik, iragarki honen bitartez jakinarazten zaie interesdunei Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak 2020ko uztailaren 10ean emandako ebazpena, zeinaren bidez Gasteizen lan-kontratazioetarako laguntza ekonomikoak emateko udal programaren deialdia ebazten baita, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak 2019ko ekitaldian enplegua sustatzeko tokiko ekintzetarako egindako laguntza deialdiaren barruan. Hauxe da ebazpenaren edukia:

“2018ko abenduaren 28an onetsi zituen Tokiko Gobernu Batzarrak Vitoria-Gasteizko Udalaren dirulaguntzen deialdiak arautzeko oinarri orokorrak (2019ko otsailaren 13ko ALHAO, 19. zk.).

2019ko irailaren 6an egindako bilkuran onetsi zituen Tokiko Gobernu Batzarrak berariazko oinarriak eta deialdia lan-merkatuan sartzeko zailtasun bereziak dituzten langabeei Vitoria-Gasteizko udalerrian 2019an besteen konturako lan-kontratu arruntak egitea sustatzeko laguntzak emateko udal programarako, eta 2019ko irailaren 13ko ALHAOn (106. zenbakia) argitaratu ziren. Deialdiak 1.110.000,00 euroko zuzkidura zuen hasteko, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak finantzaturik, VII. Eskualdeko Enplegu Planaren barruan (2019).

Deialdiaren 6. oinarrian ezarritakoarekin bat etorritik, eta Lanbideek emandako dirulaguntza handitu zelarik (2019ko maiatzaren 31ko EHAA), laguntzen deialdiaren zuzkidura ekonomikoa 342.000,00 euro handitzea onetsi zen Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak 2019ko urriaren 15ean emandako ebazpenaren bidez.

Eskabideak aurkezteko epea bukatu zelarik, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariaren 2020ko martxoaren 3ko ebazpen baten bidez ebatzi zen orotara ehun eta laurogeita hemeretzi (199) laguntza ematea, hau da, 1.449.644,40 euro, balorazioa hoberena lortu zuten eskabideei zegozkienak, zuzkidura ekonomikoa agortzeraino. Laguntza jasotzeko baldintza hau jarri zen: diruz lagundutako jardueraren fedematen zuten egiaztagiria aurkeztea 2020ko maiatzaren 15a baino lehen. Ebazpena 2020ko martxoaren 16ko ALHAOn (31. zenbakia) argitaratutako iragarkiaren bidez jakinarazi zen.

Covid-19aren osasun-krisiak sortutako egoera aparteko eta aurrekaririk gabekoaren aurrean, eta diruz lagundutako enpresek dirulaguntza jaso duen jarduera egiaztatzeko aurkeztu beharreko justifikazioa malgutzearren, Tokiko Gobernu Batzarraren 2020ko ekainaren 26ko akordioaren bidez, batez besteko plantilla mantentzeari dagokion atalasea eta justifikazioa — deialdiaren 4. eta 14. oinarrietan ezarritakoak — aldatzea onetsi zen, martxoaren 31ko 11/2020 LEDaren babespean.

Emandako dirulaguntzak justifikatzeko aldia hasita, borondatezko uko bat eta ehun justifikazio jaso direla adierazi dute Enplegu Ataleko teknikariek, 2020ko ekainaren 22ko idazkia tarteko. Justifikazio horietatik hamahiruk ez dituzte deialdiko betekizunak betetzen, eta beste hamarrek laguntza esleitzeko adierazitako gastuak baino txikiagoak egiaztatu dituzte.

Justifikazio horiek aztertu ondoren, Hautatze eta Jarraipen Batzordeak 2020ko uztailearen 9an egindako bilkuran analizatu eta eztabaidatu ziren; deialdiko betekizunak betetzen ote zituzten aztertuta, behar bezala justifikatutako hirurogeita hamazazpi laguntza ordaintzeko proposamena aurkeztu zitzaion Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariari. Laguntza horietako hamarren kopurua gutxitu egin zen, justifikatutako baldintzak eta gastuak hasieran alegatutakoak baino gutxiago izan baitziren. Orobat aurkeztu zitzaion baldintzak ez betetzeagatik beste hamahiru laguntza ukatzeko proposamena.

Deialdiaren 14. eta 18. oinarriekin eta 2020ko martxoaren 3ko behin-behineko esleipen baldintzatuaren erabakiko seigarren xedapenarekin bat etorritik, dirulaguntzen onuradunek deialdiaren oinarrietan ezarritako baldintzak betetzen ez badituzte, laguntza horiek bertan behera utzi ahalko dira, eta laguntza osoa edo zati bat ordainduta badago jasotako laguntza itzultzeko eskatuko zaie.

Era berean, dirulaguntzak emateko kontuan izandako baldintzak aldatzeak eman zireneko ebazpena aldatzea ekarri ahal izango du berekin, nahiz eta, nolana ere, oinarrietan ezarritako baldintzetara moldatu beharko den aldakuntza hori (18. oinarria).

Horren haritik, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak ebazpen hau eman du, Tokiko Gobernu Batzarraren 2019ko irailaren 6ko erabakiak aitortzen dion eskumena baliatuz:

Ebazpena

Lehena. Aurkeztutako justifikazioaren haritik, eta deialdian ezarritako baldintzak betetzen ez zirela egiaztatuta, bertan behera uztea 2020ko martxoaren 3ko ebazpenaren bidez 2019ko kontrataziorako laguntzen udal programaren barruan enpresa eta entitate hauei emandako laguntzak:

	Enpresaren NAN / IFZ	Kontratutako pertsona	Emandako dirulaguntza	Ez emateko arrazoiak
1	B01432020	I. P. M.	9.000,00 euro	Kontratutakoa ez zegoen udalerrian erroldatuta kontratatu aurreko sei hilabeteetan (3. oinarria)
2	B01526185	R. R. J.	6.000,00 euro	Kontratua ez zegoen Lanbide Euskal Enplegu Zerbitzuan izena emanda kontratuaren hasieradatan (3. oinarria)
3	A01479252	I. J. D. M.	9.000,00 euro	Enpresak ez du plantillaren kopuruaren igoera garbia egiaztatu (4. eta 12.7 oinarriak).
4	B01385970	M. G. N.	9.000,00 euro	Kontratutako pertsona Gizarte Segurantzaren erregimen orokorrean alta emanda zegoen kontratazioaren datan (3. oinarria).
5	B01172543	A. V. T.	6.000,00 euro	Kontratutako pertsonak kontratupeko zerbitzuak egin zituen enpresa berean, kontratazio-datan aurreko hiru hilabeteetan (5. oinarria)
6	B01057140	K. D. de M. M. de L.	6.000,00 euro	Enpresak ez du plantillaren kopuruaren igoera garbia egiaztatu (4. eta 12.7 oinarriak).
7	B01117480	I. L. L.	6.000,00 euro	Enpresak ez du plantillaren kopuruaren igoera garbia egiaztatu (4. eta 12.7 oinarriak).
8	B01451756	J. M. G.	9.000,00 euro	Kontratutakoa ez zegoen udalerrian erroldatuta kontratatu aurreko sei hilabeteetan (3. oinarria)
9	B24219636	U. Z. M.	9.000,00 euro	Kontratua ez zegoen Lanbide Euskal Enplegu Zerbitzuan izena emanda kontratuaren hasieradatan (3. oinarria)
10	B24219636	A. R. B.	9.000,00 euro	Kontratua ez zegoen Lanbide Euskal Enplegu Zerbitzuan izena emanda kontratuaren hasieradatan (3. oinarria)
11	B01189927	A. B. C.	9.000,00 euro	Kontratua ez zegoen Lanbide Euskal Enplegu Zerbitzuan izena emanda kontratuaren hasieradatan (3. oinarria)
12	B01157528	R. G. R.	9.000,00 euro	Kontratutakoa ez zegoen udalerrian erroldatuta kontratatu aurreko sei hilabeteetan (3. oinarria)
13	B01276740	I. A. G.	9.000,00 euro	Kontratutako pertsona Gizarte Segurantzaren erregimen orokorrean alta emanda zegoen kontratazioaren datan (3. oinarria).

Bigarrena. Jarraian adierazten diren enpresek kontratazioa sustatzeko 2019ko programaren deialdiko baldintzak bete izana egiaztatu dutelarik, zinegotziaren 2020ko martxoaren 3ko ebazpenaren bidez behin-behinean emandako laguntzak enpresa hauei ordaintzea onestea:

	Enpresaren NAN / IFZ	Kontratutako pertsona	Justifikatutako kostuak	Behin-behineko dirulaguntza	Eman beharreko dirulaguntza
1	B01122100	G. O. A.	8.481,60 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
2	B01345651	M. S. R.	10.138,59 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
3	B01573872	M ^a T. V. T.	12.481,57 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
4	B01398387	A. V. D. P.	11.958,18 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
5	16267661Z	A. P. M.	12.048,89 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
6	A01015023	M ^a E. S. R.	14.193,12 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
7	B01432020	S. E. F. M.	16.443,54 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
8	B01528116	A. V. G.	12.028,92 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
9	B01490358	I. I. L.	17.248,82 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
10	44672647T	A. L. de L. R.	14.403,74 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
11	A01029123	R. T. M.	12.655,95 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
12	B01504232	I. M. A.	17.816,45 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
13	B01492867	M. A. A.	13.768,88 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
14	B01314087	M. F. M.	14.804,52 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
15	B01245083	I. C. Q.	10.780,77 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
16	A01021690	E. M. P.	10.793,86 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
17	B01436310	B. Z. M.	10.137,15 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
18	B01563980	B. M. M.	12.743,42 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
19	B01141084	A. L. U. H.	10.259,04 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
20	B01322338	V. D. C.	9.020,28 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
21	A01053131	J. R. V. O.	13.137,16 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
22	B01559293	J. L. V. C.	15.181,26 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
23	A01006121	P. J. L. S.	12.300,05 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
24	A01007442	R. H. H.	19.156,39 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
25	B01153907	C. Z. H.	13.819,87 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
26	B01451756	A. A. A.	9.079,35 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
27	B01532688	I. H. C.	13.621,55 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
28	A01006691	M. G. F.	17.259,40 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
29	B01471655	Y. M.	10.718,14 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
30	X9257549A	C. P.	6.052,07 euro	4.500,00 euro	4.500,00 euro
31	16249087R	G. B. A.	9.805,32 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
32	B01353788	J. B. T. M.	10.347,62 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
33	B01436310	N. P. L.	10.156,69 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
34	15383451Q	M. A. G.	10.906,38 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
35	B01003599	A. A. M.	11.357,53 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
36	B01504232	A. B. R. L.	8.092,18 euro	5.062,50 euro	5.062,50 euro
37	B01148097	A. L. D. F.	9.156,94 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
38	B01411719	J. M ^a R. de A. L. de A.	16.678,92 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
39	B01532688	A. Q. D.	11.185,73 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
40	B01523562	J. L. G. G.	9.631,26 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
41	A01116268	J. R. de A. M.	13.946,73 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
42	B01396704	D. L. R.	15.759,98 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
43	30636564N	G. B. G.	16.659,60 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
44	A01015023	A. C. D.	13.896,87 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
45	A01038397	U. M. de L. E.	10.684,16 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
46	G01556067	I. V. A.	4.367,17 euro	3.000,00 euro	3.000,00 euro

47	B01582345	I. L. A.	13.135,67 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
48	44683703Q	P. I. T.	8.359,97 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
49	B01029818	J. J. S.	10.900,26 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
50	F01472901	J. C. G.	14.883,05 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
51	B01563980	D. N. O.	12.486,48 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
52	B01402627	N. D. M.	10.904,95 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
53	B01240878	M ^a J. S. S.	16.697,93 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
54	F01140409	J. P. B.	14.775,97 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
55	A01038397	J. I. C.	11.156,23 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
56	B01566538	L. V. A.	8.448,15 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
57	B01157528	S. J. G. O.	16.575,09 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
58	G01033547	M. I. T.	24.148,65 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
59	G01033547	B. O. G. G. de L.	21.509,88 euro	7.785,00 euro	7.785,00 euro
60	B01493709	A. P. R. I.	13.427,45 euro	8.460,00 euro	8.460,00 euro
61	44674254C	A. R. S.	11.291,12 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
62	F01534718	A. O. T.	11.738,46 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
63	B01292333	F. K. J.	9.310,78 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
64	B01292333	S. T.	9.950,56 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
65	B01060177	J. L. D. C. B.	21.520,11 euro	6.000,00 euro	6.000,00 euro
66	B01530989	J. O. G.	11.563,17 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro
67	B01530989	H. A.	11.393,45 euro	9.000,00 euro	9.000,00 euro

Hirugarrena. Aurkeztutako justifikazioaren haritik, eta deialdian ezarritako baldintzak betetzen zirela egiaztatuta, kontratazioa sustatzeko 2019ko laguntzen programaren barruan 2020ko martxoaren 3ko ebazpenaren bidez enpresa eta entitate hauei behin-behinean emandako dirulaguntzaren kopurua gutxitzea, adierazitako kopuruan:

	Enpresaren IFZ / NAN	Kontratututako pertsona	Justifikatutako kostuak	Behin-behineko dirulaguntza	Eman beharreko dirulaguntza	Murriztearen arrazoia
1	B01257856	B. L. M.	8.946,45 euro	9.000,00 euro	5.775,00 euro	Lanaldia ehuneko 50 murriztea azaroaren 28tik aurrera
2	B01565597	C. E. A. R.	6.398,98 euro	6.750,00 euro	6.398,98 euro	Soldata-kostuen ehuneko 100a ez da 6.750,00 euroko mugara iristen
3	72850134A	E. R. O. de A.	4.158,41 euro	4.500,00 euro	4.158,41 euro	Soldata-kostuen ehuneko 100a ez da 4.500,00 euroko mugara iristen
4	B01128446	L. A. F.	8.454,53 euro	9.000,00 euro	8.454,53 euro	Soldata-kostuen ehuneko 100a ez da 9.000,00 euroko mugara iristen
5	B01582345	C. V. M.	13.940,25 euro	9.000,00 euro	7.650,00 euro	Borondatez uko egitea, 2020ko martxoaren 16an
6	F75078691	E. G. P.	3.843,19 euro	4.500,00 euro	3.843,19 euro	Soldata-kostuen ehuneko 100a ez da 4.500,00 euroko mugara iristen
7	B01148097	M. M. Z.	8.910,66 euro	9.000,00 euro	8.910,66 euro	Soldata-kostuen ehuneko 100a ez da 9.000,00 euroko mugara iristen
8	B01465442	I. B. H.	8.328,90 euro	9.000,00 euro	8.328,90 euro	Soldata-kostuen ehuneko 100a ez da 9.000,00 euroko mugara iristen
9	F01131978	S. S. R.	11.967,69 euro	9.000,00 euro	6.000,00 euro	Pertsona ez da 55 urtetik gorakoan taldekoa.
10	B01352038	M ^a J. Q. P.	5.690,83 euro	6.000,00 euro	3.100,00 euro	Borondatez uko egitea, 2020ko urtarrilaren 14an

Laugarrena. Onestea kontratazioa sustatzeko 2019ko laguntzen programaren laguntza eskakizunei –zein 2020ko martxoaren 3ko ebazpen bidez eman baitziren– enpresa honek aurkeztutako uko egite boluntarioa:

	Enpresaren IFZ / NAN	Kontratatu den pertsona	Hasieran emandako dirulaguntza	Ukoaren data
1	B01264035	M. R. Z.	9.000,00 euro	2020ko ekainaren 3a

Bosgarrena. Ebazpen honen kontra, administrazio-bidea agortzen baitu, zuzenean aurkez daitezke administrazioarekiko auzi-errekurtsoa Vitoria-Gasteizko administrazioarekiko auzietarako epaitegietan, bi hilabeteko epean, jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik.

Nolanahi ere, aldeztu aurretik aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez daitezke erabakia hartu duen organoaren aurrean, hilabeteko epean, jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik –kasu horretan, ezingo da administrazioarekiko auzi-errekurtsorik aurkeztu hori berariaz edo ustez ebatzi arte—. Ondoren, ebazpen espresua ematen bada, bi hilabeteko epea izango da administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkezteko, egintza jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik kontatuta; bestela, edozein unetan aurkeztu ahalko da, berariazko araudiaren arabera administrazioaren isiltasunaren ondorioak sortzen diren egunaren biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteizen, 2020ko uztailaren 13an

Administrazio Zerbitzuko burua
LUCIO CRUCELEGUI Y JÁUREGUI